

**PERIZIA GIUSTIFICATIVA RELATIVA ALL'INTERVENTO
IN SOMMA URGENZA
(art.140 del D.lgs 36/2023 e s.m.i.)**

“Intervento per il ripristino funzionale del canale irriguo Rû Velan a seguito dell'evento calamitoso dell'aprile 2025, nei Comuni di Etroubles e Allein”

In riferimento alla segnalazione del CMF Mont Saron in merito al verificarsi di alcuni smottamenti della scarpata di controripa del Rû Velan che hanno ostruito l'alveo del canale, interrompendone la funzionalità;

richiamato il verbale di somma urgenza del 21.05.2025 (prot. n. 5320/RN del 21.05.2025), i lavori sono stati affidati all'operatore economico Sport Flassin di Pavin Franca e c. s.a.s. di Gignod e le lavorazioni sono state immediatamente attivate.

Ciò premesso il presente atto viene ad essere redatto, ai sensi del comma 4 dell'art. 140 del D.lgs 36/2023 e s.m.i., quale perizia giustificativa per gli interventi di somma urgenza in questione.

Le lavorazioni previste sono state quantificate economicamente in base all'elenco prezzi unitari per l'esecuzione dei lavori pubblici di interesse regionale, approvato con DGR n° 224 in data 04 marzo 2024, come riportato nel seguente computo metrico estimativo.

Codice	DESCRIZIONE	U.m.	Prezzo	Quantità	€
M00.A00.002	operaio specializzato III livello	€/ora	39,79 €	200	7.958,00
N00.E52.030	nolo miniscavatore 21-35 qli	€/ora	65,00 €	120	7.800,00
N00.M60.020	nolo motosega	€/ora	6,36 €	80	508,80
N00.V75.000	nolo motocarriola cingolata	€/ora	14,50 €	80	1.160,00
N00.P12.026	nolo minipala gommata - peso operativo fino a 26 qli	€/ora	62,74 €	80	5.019,20
N00.A25.200	nolo autocarro portata 160-200 qli	€/ora	101,58 €	10	1.015,80
N00.E20.010	nolo elicottero portata 900 kg - fase di operatività	€/min	32,58 €	45	1.466,10
N00.E22.012	nolo elicottero portata 900 kg - fase di avvicinamento per lavori somma urgenza	€/corpo	250,00 €	1	250,00
S42.F10.834.500	fornitura e posa tubo PVC a parete strutturata DN 500	€/m	210,81 €	130	27.405,30
S43.A11.080	fornitura e posa pozzetti prefabbricati in c.a. 800x800x800	€/cad	211,04 €	4	844,16
S24.A10.000	fornitura e posa chiusini	€/kg	5,07 €	160	811,20
	oneri sicurezza	corpo			1.400,00

Tot. Netto 55.638,56
Tot. Lordo 67.879,04

Si individua una quantificazione delle lavorazioni a misura, ai noli e alla manodopera pari a Euro 54.238,56 a cui non è stato applicato alcun ribasso (ai sensi del PD n. 1031 del 04/03/2025) in quanto l'importo, al netto dei costi della sicurezza, è inferiore a 60.000,00 €.

Si individua una serie di voci non ribassabili, riferite agli oneri di sicurezza, pari ad Euro 1.400,00 netti.

Sono ricompresi ogni attrezzatura, mezzo e materiale occorrente per dare il lavoro finito.

Eventuali opere non qui preventivate saranno contabilizzate con gli stessi prezzi di cui all'elenco prezzi unitari per l'esecuzione dei lavori pubblici di interesse regionale, approvato con DGR n° 224 in data 04 marzo 2024.

I costi totali dell'intervento ammontano a 55.638,56 €, oltre IVA al 22%, per un totale di 67.879,04 €.

IL DIRETTORE LAVORI e RUP
Ing. Nicole CERISE

LA DITTA INCARICATA
- Sport Flassin di Pavin Franca e c. s.a.s.-

(documento firmato digitalmente)